
 

COMUNE DI CORTINO 
PROVINCIA DI TERAMO 
Frazione Pagliaroli 
C.F. 80004350676 
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE) 
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331 

 

 
COPIA 

 
 

 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA 
 

N. 42 del 21-06-2021 Reg. Gen. 129 
 

 

 
 

OGGETTO:  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE COMPENSI COMPONENTI DELLA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED 
ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 UNITA' DI PERSONALE A TEMPO 
PARZIALE (18 ORE) E INDETERMINATO CON PROFILO DI ISTRUTTORE 
DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CAT. D 

 
 

 

CIG. N.   
ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO 

2021        118    65    

 
 



Determinazione AREA FINANZIARIA n.42 del 23-06-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA FINANZIARIA 
 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 3 del 09/09/2019, con la quale è stata attribuita la responsabilità 
dell’Area Finanziaria; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 51 del 15.09.2020 ad oggetto: “ASSUNZIONE DI N. 
1 UNITÀ DI PERSONALE DI CATEGORIA D PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 
AMMINISTRATIVO A TEMPO PARZIALE (18 ORE) E INDETERMINATO”; 

Vista la determinazione n. 45 dell’Area Economico-Finanziaria (160 R.G.) del 12 ottobre 2020 con 
la quale si approva il bando di concorso, in attuazione della deliberazione giuntale di cui al 
precedente capoverso; 

Viste: 

- la determinazione dell’Area Finanziaria n. 10 (R.G. 26) del 17/02/2021 con la quale sono 
state ammesse alla selezione, per il profilo di istruttore direttivo amministrativo, n. 39 
concorrenti in possesso dei requisiti previsti; 

- la determinazione dell’Area Finanziaria n. 12 (R.G. 28) del 17/02/2021 di nomina della 
commissione esaminatrice per la selezione, per il profilo di istruttore direttivo 
amministrativo con la quale sono stati nominati i seguenti membri esterni all’Ente: 

 Di Giambattista Alessandro (Presidente di commissione) 

 Di Giamberardino Carla (componente di commissione); 

VISTI i verbali e gli atti della commissione nonché gli esiti delle prove e gli elenchi, pubblicati dalla 
Commissione esaminatrice al termine di ciascuna prova, che riporta il numero dei candidati 
ammessi a partecipare alla diverse prove; 

DATO ATTO che l'importo dell'onorario base per ciascun componente esterno, a termini del DPCM 
23.3.1995, può essere quantificato in € 258,23 per la selezione pubblica da espletare, mentre la 
parte variabile sarà conteggiata in base al numero dei candidati per ciascuna delle prove (n. 17 - 1° 
prova scritta, n. 15 - 2° prova scritta, n. 9 prova orale) ex art. 2 medesimo decreto; 

CONSIDERATO che si sono svolte complessivamente n. 3 sedute per le quali viene disposto il 
rimborso chilometrico pari ad 1/5 del costo a litro del carburante; 

ATTESO che ai sensi di quanto previsto dall'articolo 53, comma 11, del decreto legislativo n. 
165/2001 “Entro quindici giorni dall'erogazione del compenso per gli incarichi di cui al comma 6, i 
soggetti pubblici o privati comunicano all'amministrazione di appartenenza l'ammontare dei 
compensi erogati ai dipendenti pubblici”; 

Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147-bis del 
decreto legislativo n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

DETERMINA 

Di considerare le premesse parte integrante del presente atto; 

Di liquidare e pagare i compensi dovuti ai componenti esterni della Commissione esaminatrice 
della selezione pubblica in parola come riportato di seguito: 



Determinazione AREA FINANZIARIA n.42 del 23-06-2021 

 

Componente 
Compenso ex 

art. 1 

Compenso ex 

art. 2 
(x n. 41 candidati) 

Maggiorazione 

ex art. 2 

Rimborso spese 

viaggio  

TOTALE 

(Compenso 

lordo) 

Presidente  

A. Di Gianbattista 
283,31 € 21,32 € 4,26 € 45,88 € 354,77 

Componente  

C. Di Giamberardino 
283,31 € 21,32 __ € 43,40 € 348,03 

 
Di dare atto che la somma complessiva di € 702,80 come sopra indicata, per il compenso dei 
Componenti esterni della Commissione sarà imputato sul capitolo n. 118 del bilancio corrente 
esercizio che presenta la relativa disponibilità; 
Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l'apposizione del visto contabile 
da parte del Responsabile del Servizio. 

 



Determinazione AREA FINANZIARIA n.42 del 23-06-2021 

La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui 
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Marcone Irena 

 
 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla 

presente determinazione: 

 Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 
Cortino 21-06-2021 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Marcone Irena 

 
 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
Reg. n. 196 

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene 

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 23-06-2021 al 08-07-2021. 

Cortino 23-06-2021 
 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Marcone Irena 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
 

Cortino, lì ________________________ 
 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  
 _____________________________________ 

 


